[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02..2015                         с. Каратузское                                                                № 121-п
       О праздновании 70-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне, 1941-1945 г.г. в Каратузском районе
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 №32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных датах России», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №716 «О порядке проведения дней воинской славы России и мероприятий, посвященных памятным датам России»,  Распоряжением  Губернатора Красноярского края «О праздновании 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь ст. 27.1, ст.28 Устава Каратузского района, в связи с празднованием 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в Каратузском районе,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Утвердить состав  объединенного оргкомитета администрации
района и Каратузского сельсовета по подготовке и  проведению
праздничных мероприятий, согласно приложению №1.
  2..Организационно-правовому отделу администрации Каратузского
района организовать поздравление открытками и приглашение ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла на праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы.
  3.Отделу культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта
администрации Каратузского района (Е.С. Гуркова) организовать:
            -подготовку и проведение торжественного шествия праздничных колонн учреждений и организаций райцентра;
           -подготовить театрализованную колонну с участием кадетов Минусинского кадетского корпуса  и группы  барабанщиц Каратузской  детской  школы искусств;
          -синхронное текстовое сопровождение прохождения колонн, участвующих в торжественном шествии (дикторы);
           -праздничный   митинг  и  возложение венков  к  памятникам   воинам защитникам Отечества;

       -концерт творческих коллективов муниципальных учреждений культуры района;

           -молодежную акцию «Спасибо деду за Победу!»;
          -соревнования среди физкультурно-спортивных клубов по мини-футболу на стадионе «Колос»;

          -вечернюю  концертную программу;

       -телевизионную съёмку праздничных мероприятий с последующей
демонстрацией по местному телевидению.
  4.Управлению социальной защиты населения администрации Каратузского района (А.Ф.Корытов)
обеспечить поздравления и вручение праздничных выплат инвалидам и участникам Великой  Отечественной войны, бывшим узникам фашистских концлагерей, лицам, награждённым Знаком «Жителю блокадного Ленинграда», вдовам (вдовцам) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла, детям погибших защитников Отечества войны
-совместно с Каратузским автотранспортным предприятием (С.Е.Кокуров) и муниципальным бюджетным учреждением по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений района (К.В.Бектяшкин) организовать подвоз и обеспечить сопровождение ветеранов на праздничных мероприятиях.
      5.Управлению образования  администрации  Каратузского  района
(А.А.Савин):
 -подготовить и провести в образовательных учреждениях района единый урок и показ видеороликов, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне;
       -организовать месячник военно-патриотической работы в учреждениях
образования, посвященный Дню Победы;
       -обеспечить  поздравление  и  адресную  помощь  школьных  отрядов
волонтёров   ветеранам   войны   и  труда,   вдовам   участников  Великой
Отечественной войны, труженикам тыла.
      6. Финансовому управлению администрации Каратузского района
(Е.С. Мигла) профинансировать расходы  на участие в данном
мероприятии  в рамках муниципальной программы «Развитие культуры,
молодёжной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе».
     7. Отделу сельского хозяйства  администрации Каратузского района (В.В.Дмитриев) совместно с отделом планирования и экономического развития администрации района (О.Д. Стабровская):
        -организовать праздничное угощение граждан солдатской кашей;
         - организовать работу торговых точек.
  8. Рекомендовать КГБУЗ «Каратузская районная больница» (Т.А.Пинчук) организовать дежурство медицинских работников во  время проведения праздничных мероприятий, посвященных  Дню Победы, врайцентре и сёлах района.
9.Рекомендовать принять участие:
        -районному   Совету   ветеранов   войны,   труда,   Вооружённых   Сил   и правоохранительных   органов   (Н.Т.Костюченко) в торжественном
шествии и возложении венков;
       -краевому государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования «КГБ НПО ПУ-82» (В.А.Шалимов)  в военизированной колонне и торжественном шествии;
   -муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Каратузская средняя общеобразовательная школа» (И.В. Булгакова)
в торжественном шествии, военизированной колонне и почётном карауле у памятника землякам-защитникам Отечества, павшим в годы Великой Отечественной войны;
        -
станичному   казачьему   обществу   «Каратузское»   (В.А.Данаилов)   в военизированной колонне, торжественном шествии и возложении венков.
       10.Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности организовать участие  своих коллективов в торжественном шествии и праздничных мероприятиях, посвященных Дню Победы.
11. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
празднованию   70-й   годовщины   Великой   Победы,   разработать   единый районный план мероприятий. ( приложение №2)
12. Рекомендовать   начальнику  отделения  полиции  №2 МО  МВД России «Курагинский» (А.В.Бондарь) обеспечить безопасность и охрану общественного порядка  по маршруту движения колонн и при проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы.
13. Рекомендовать ОАО «Ростелеком» Красноярский филиал южный
центр телекоммуникаций «Каратузский район» (Ю.А. Мальцев) обеспечить
радиоозвучивание праздничных мероприятий.
14. Рекомендовать главе Каратузского сельсовета (А.А. Саар):
-организовать праздничное оформление улиц села;
         -установить сцену и сидения на площади перед администрацией района для проведения торжественного митинга и праздничного концерта;

          -обеспечить электроэнергией проведение праздничных мероприятий;

         -организовать проведение «Голубого огонька» для ветеранов Великой Отечественной войны.
15.
Рекомендовать главам сельсоветов организовать:
         -подготовку и  проведение на территориях поселений праздничных мероприятий;
        -
провести благоустройство мемориалов, мест захоронений и памятников воинам - защитникам Отечества.
16.
Рекомендовать главному  редактору районной газеты "Знамя
труда" (О.В. Дергачёва) открыть еженедельную рубрику, в которой
публиковать материалы, посвященные землякам - защитникам Отечества.
 17.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Г.М.Адольф, заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
18.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом  печатном  издании Вести муниципального образования «Каратузский район».
Глава администрации района                                                    Г.И.Кулакова

                                                                                           Приложение№1  к постановлению

                                                                                           администрации Каратузского района

                                                   Состав

объединенного оргкомитета  руководителей организаций и учреждений
с. Каратузское по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в Каратузском районе

     Г.И.Кулакова, глава администрации района, председатель оргкомитета;

     Г.М.Адольф, заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

     Е.А. Саматова, секретарь МБУК «Каратузская районная киносеть», секретарь оргкомитета

       Члены оргкомитета

     М.А.Фатюшина, заместитель председателя районного Совета депутатов (по согласованию);

     В.А. Дулов, заместитель главы администрации района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

     А.А.Саар, глава Каратузского сельсовета (по согласованию);

     А.П.Булахов, председатель Каратузского сельского Совета депутатов (по согласованию);
     А.Ф. Корытов, руководитель управления социальной защиты населения администрации Каратузского района;

     Е.С. Мигла, руководитель финансового управления администрации Каратузского района;

Т.В. Иванова,  главный бухгалтер администрации Каратузского района;

     А.Н.Цитович, главный специалист отдела по делам ГО ЧС и ПБ администрации Каратузского района;

     А.В.Бондарь, начальник ОП № 2 МО МВД России «Курагинский» (по согласованию);

     Т.А.Пинчук, главный врач КГБУЗ «Каратузская районная больница» (по согласованию);

     И.И.Соболев, директор МБУК «Каратузский районный краеведческий музей»;

     Т.П.Сомова, директор МБОУДОД  «Каратузская детская школа искусств»;

     Е.М.Бессонова, директор МБУК «Каратузская  районная киносеть»;

     Л.Н.Николаева, заведующая МБУК «Межпоселенческая библиотека Каратузского района»;

     П.А.Зеленин, директор МБОУДОД ДЮЦ «Патриот»;

     О.В. Дергачева, главный редактор районной газеты «Знамя труда» (по согласованию);
 П.А.Павлов, начальник отдела военного комиссариата  Красноярского края по Каратузскому району (по согласованию);

      Н.Т. Костюченко, председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

      В.А.Шалимов, директор КГБНПО «ПУ-82» (по согласованию).

     В.А. Данаилов, атаман станичного казачьего общества «Каратузское»

    В. Д.    Соболев, председатель общественной палаты

   О.В. Алехина, главный специалист архивного отдела

Согласование

    Проекта постановления   «О праздновании 70-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне в Каратузском районе»
	ФИО, должность
	Подпись
	        Дата, Замечания

	М.А.Фатюшина, заместитель председателя районного Совета депутатов (по согласованию)

	В.А. Дулов, заместитель главы администрации района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	Е.С. Мигла, руководитель финансового управления администрации Каратузского района

	А.А.Саар, глава Каратузского сельсовета (по согласованию)

	А.П.Булахов, председатель Каратузского сельского Совета депутатов (по согласованию)

	Гуркова Е.С.- главный специалист отдела культуры, молодежной политики физкультуры и спорта

	А.Н.Цитович, главный специалист отдела по делам ГО ЧС и ПБ администрации Каратузского района

	О.В. Алехина, главный специалист архивного отдела

	 Н.Т. Костюченко, председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Савин А. А.- руководитель управления образования администрации района

	А.В.Бондарь, начальник ОП № 2 МО МВД России «Курагинский» (по согласованию)

	Пинчук Т.А.- главный врач КГБУЗ «Каратузская РБ» (по согласованию)

	А.Ф. Корытов – руководитель УСЗН

	И.И.Соболев, директор МБУК «Каратузский районный краеведческий музей»;

	Т.П.Сомова, директор МБОУДОД  «Каратузская детская школа искусств»;

	Е.М.Бессонова, директор МБУК «Каратузская  районная киносеть»;

	Е.М.Бессонова, директор МБУК «Каратузская  районная киносеть»;

	Л.Н.Николаева, заведующая МБУК «Межпоселенческая библиотека Каратузского района»

	 П.А.Зеленин, директор МБОУДОД ДЮЦ «Патриот»

	О.В. Дергачева, главный редактор районной газеты «Знамя труда» (по согласованию)

	П.А.Павлов, начальник отдела военного комиссариата  Красноярского края по Каратузскому району (по согласованию)

	В.А.Шалимов, директор КГБНПО «ПУ-82» (по согласованию).

	В.А. Данаилов, атаман станичного казачьего общества «Каратузское»

	В.Д Соболев, председатель общественной палаты

Проект подготовил: Г.М. Адольф            _______________
Глава администрации района   __________________________ Г.И. Кулакова

Разослать: членам комиссии
Проект сдан на подпись: